



# 鹏信科技

NEEQ : 833029

## 浙江鹏信信息科技股份有限公司

ZheJiangPonshineInformaiton Technology Co., Ltd.



## 年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www. neeq. com. cn或www. neeq. cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈晓莉、主管会计工作负责人陈晓莉及会计机构负责人叶慧兰保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	徐云华
电话	13758258198
传真	0571-87396117
电子邮箱	xuyunhua@ponshine.com
公司网址	www. ponshine. com
联系地址	杭州市余杭区仓前街道向往街 1008 号 14 幢 9-10 层
公司指定信息披露平台的网址	www. neeq. com. cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	132,786,432.77	126,181,075.63	5.23%
归属于挂牌公司股东的净资产	79,614,807.61	71,246,236.19	11.75%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.54	1.37	12.41%
资产负债率%（母公司）	40.04%	43.54%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	111,970,947.97	83,411,056.63	34.24%
归属于挂牌公司股东的净利润	8,368,571.42	8,225,275.63	1.74%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-4,812,411.03	-396,123.10	-1,114.88%
经营活动产生的现金流量净额	19,013,760.72	11,609,198.15	63.78%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	11.09%	12.26%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-6.38%	-0.59%	-
基本每股收益（元/股）	0.16	0.16	0.00%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	19,235,880	37.11%	-75	19,235,805	37.11%
	其中：控股股东、实际控制人	9,530,700	18.38%	25	9,530,725	18.38%
	董事、监事、高管	1,887,840	3.64%	0	1,887,840	3.64%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	32,604,120	62.89%	75	32,604,195	62.89%
	其中：控股股东、实际控制人	26,940,600	51.97%	75	26,940,675	51.97%
	董事、监事、高管	5,663,520	10.93%	0	5,663,520	10.93%
	核心员工					
总股本		51,840,000.00	-	0	51,840,000.00	-
普通股股东人数		126				

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	陈晓莉	18,597,600		18,597,600	35.875%	13,948,200	4,649,400
2	徐云华	17,873,700	100.00	17,873,800	34.4788%	12,992,475	4,881,325
3	祝天鹏	6,251,040		6,251,040	12.0583%	4,688,280	1,562,760
4	宁波成和共益投资合伙企业（有限合伙）	4,646,950		4,646,950	8.964%	0	4,646,950
5	马峰	1,300,320		1,300,320	2.5083%	975,240	325,080
6	袁勇	648,000		648,000	1.25%	0	648,000
7	长江证券股份有限公司做市专用证券账户	611,390	-118,928.00	492,462	0.95%	0	492,462

8	民生证券股份有限公司做市专用证券账户	410,354	-16,434.00	393,920	0.7599%	0	393,920
9	中山证券有限责任公司做市专用证券账户	374,314	-22,148.00	352,166	0.6793%	0	352,166
10	上海万龙投资有限公司	161,000		161,000	0.3106%	0	161,000
合计		50,874,668	-157,410.00	50,717,258	97.8342%	32,604,195	18,113,063

普通股前十名股东间相互关系说明：

陈晓莉与徐云华系夫妻关系；宁波成和共益投资合伙企业（有限合伙）为在册股东陈晓莉、徐云华、祝天鹏、马峰设立的持股平台。合伙企业执行事务合伙人陈晓莉为公司在册股东、董事长、高级管理人员；合伙人徐云华、祝天鹏、陈晓莉、马峰系公司在册股东、董事、高级管理人员。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 重要会计政策变更	
会计政策变更的内容和原因	备注
财政部于 2018 年 12 月 7 日发布《企业会计准则第 21 号——租赁(2018 修订)》(财会[2018]35 号,以下简称“新租赁准则”),本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。	[注 1]
<p>[注 1]新租赁准则完善了租赁的定义,本公司在新租赁准则下根据租赁的定义评估合同是否为租赁或者包含租赁。对于首次执行日(即 2021 年 1 月 1 日)前已存在的合同,本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。</p> <p>(1)本公司作为承租人</p> <p>原租赁准则下,本公司根据租赁是否实质上将与资产所有权有关的全部风险和报酬转移给本公司,将租赁分为融资租赁和经营租赁。</p> <p>新租赁准则下,本公司不再区分融资租赁与经营租赁,对所有租赁(选择简化处理方法的短期租赁和低价值资产租赁除外)确认使用权资产和租赁负债。</p> <p>本公司选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数,调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,不调整可比期间信息。</p> <p>对于首次执行日前的经营租赁,本公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日本公司增量借款利率折现的现值计量租赁负债,按照与租赁负债相等的金额计量使用权资产,并根据预付租金进行必要调整。本公司在应用上述方法的同时根据每项租赁选择采用下列一项或多项简化处理:</p> <p>1)对将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁作为短期租赁处理;</p> <p>2)计量租赁负债时,对具有相似特征的租赁采用同一折现率;</p>	

3) 使用权资产的计量不包含初始直接费用；

4) 存在续租选择权或终止租赁选择权的，根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

5) 作为使用权资产减值测试的替代，根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

6) 对首次执行新租赁准则当年年初之前发生的租赁变更，不进行追溯调整，根据租赁变更的最终安排，按照新租赁准则进行会计处理。

## (2) 本公司作为出租人

在新租赁准则下，本公司作为转租出租人应基于原租赁产生的使用权资产，而不是原租赁的标的资产，对转租赁进行分类。对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存续的转租赁，本公司在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行重新评估，并按照新租赁准则的规定进行分类。重分类为融资租赁的，本公司将其作为一项新的融资租赁进行会计处理。

除转租赁外，本公司无需对其作为出租人的租赁调整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额。本公司自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理。

## 2. 会计估计变更说明

本期公司无会计估计变更事项。

## 3. 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	33,500,549.68	33,500,549.68	-
应收票据	-	-	-
应收账款	43,119,734.49	43,119,734.49	-
应收款项融资	-	-	-
预付款项	10,075,607.89	10,075,607.89	-
其他应收款	2,658,821.21	2,658,821.21	-
其中：应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
存货	1,222,111.45	1,222,111.45	-
合同资产	-	-	-
其他流动资产	1,601,615.69	1,148,147.41	-453,468.28
流动资产合计	92,178,440.41	91,724,972.13	-453,468.28
非流动资产：			
	-	-	-

长期股权投资	-	-	-
其他权益工具投资	500,000.00	500,000.00	-
固定资产	3,076,794.07	3,076,794.07	-
使用权资产	不适用	11,098,750.05	11,098,750.05
无形资产	11,786,973.74	11,786,973.74	-
长期待摊费用	440,371.00	440,371.00	-
递延所得税资产	7,553,214.64	7,553,214.64	-
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	23,357,353.45	34,456,103.50	11,098,750.05
资产总计	115,535,793.86	126,181,075.63	10,645,281.77
流动负债：			
短期借款	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	18,004,544.36	18,004,544.36	-
预收款项	-	-	-
合同负债	14,321,864.92	14,321,864.92	-
应付职工薪酬	10,590,347.28	10,590,347.28	-
应交税费	132,697.67	132,697.67	-
其他应付款	380,791.55	380,791.55	-
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	1,200,440.31	1,200,440.31
其他流动负债	415,041.11	415,041.11	-
流动负债合计	43,845,286.89	45,045,727.20	1,200,440.31
非流动负债：			
租赁负债	不适用	9,444,841.46	9,444,841.46
递延收益	-	-	-
其他非流动负债	444,270.78	444,270.78	-
非流动负债合计	444,270.78	9,889,112.24	9,444,841.46
负债合计	44,289,557.67	54,934,839.44	10,645,281.77

所有者权益：			
股本	51,840,000.00	51,840,000.00	-
资本公积	1,823,761.18	1,823,761.18	-
减：库存股	-	-	-
盈余公积	6,071,329.72	6,071,329.72	-
未分配利润	11,511,145.29	11,511,145.29	-
所有者权益合计	71,246,236.19	71,246,236.19	-
负债和所有者权益总计	115,535,793.86	126,181,075.63	10,645,281.77

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因 请填写具体原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产	0	11,098,750.05	0	0
其他流动资产	1,601,615.69	1,148,147.41	0	0
一年内到期的非流动负债	0	1,200,440.31	0	0
租赁负债	0	9,444,841.46	0	0

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用